www.duoteb.com

PROPOSTA 06 22-02/2023 – Estudo para perfuração de poço profundo e elaboração de Termo de

Referência – TR.

Ao Ilmo. Sr.

Diego Webber Raupp

Agente de Contratações

Prefeitura Municipal de Dom Pedro de Alcântara

(51) 3664-0011 Ramal 221

1. PROPONENTE

Empresa: DuoTeb Engenharia e Meio Ambiente Ltda CNPJ: 31.587.643/0001-07

Endereço: Rua Elida R. Ceregatti Altmayer | 196 | Casa 13. Universitário | Lajeado | RS | CEP 95914-236

Acesse o Site: www.duoteb.com

Responsável pelo orçamento: Engenheiro Ivan Cesar Tremarin – CREA RS 140.332

e-mail: ivtremarin@duoteb.com Fone: +55 51 99253-3157

Registros:  CREA/RS 234.633; CRBio 001118/03-D; CFTA 31587643000107; IBAMA 7299104.

2. OBJETO

Estudo para Locação do Poço e Elaboração de Termo de Referência – TR para perfuração de

um poço profundo (água subterrânea), conforme o Termo de Convênio – FPE 1914/2022.

3. TRABALHOS A SEREM DESENVOLVIDOS

3.1. Projetos/características/parâmetros

● Estudo hidrogeológico do local;

● Projeto do poço: perfil hidrogeólogico, profundidade, diâmetro da perfuração, revestimento do

poço e proteção sanitária;

● Locação do poço;

● Emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica – ART.

Página 1 de 2

DuoTeB Engenharia e Meio Ambiente Ltda

Rua Elida R. Ceregatti Altmayer | 196 | Casa 13.

Bairro Universitário | Lajeado | RS | CEP 95914-236

www.duoteb.com

3.2. Formulário contendo as referências técnicas

● Termo de referência – TR conforme as normas ABNT: NBR 12.212/2017 e NBR 12.244/2006,

para contratação da empresa de perfuração do poço e execução do poço.

● Emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica – ART.

4. OBSERVAÇÕES

● Á CONTRATANTE incumbe a disponibilização dos documentos necessários à realização dos

trabalhos, bem como liberar acesso para a realização dos mesmos;

● A CONTRATADA está ciente que, em caso de contratação, fica impedida legalmente de

executar as etapas posteriores de trabalho constantes no Termo de Convênio – FPE

1914/2022.

5. INVESTIMENTO

● Para execução dos serviços desta proposta o valor total orçado é de R$ 9.800,00. Sendo

pagos na entrega do TR.

Validade da proposta: 30 dias.

6. RESPONSÁVEL LEGAL

Lajeado, 22 de fevereiro de 2022.

IVAN CESAR TREMARIN

Sócio Administrador

Me. Tecnologia Ambiental

Engenheiro Ambiental

Téc. Agropecuária

CREA RS 140.332

Página 2 de 2

DuoTeB Engenharia e Meio Ambiente Ltda

Rua Elida R. Ceregatti Altmayer | 196 | Casa 13.

Bairro Universitário | Lajeado | RS | CEP 95914-236

		2023-02-24T14:12:33-0300